Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 741/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Prefeito Prof. MIGUEL
LOPES CARDOSO JUNIOR, em razão da nobre ação de se comprometer em
NÃO APLICAR RECURSOS PÚBLICOS NO CARNAVAL DE 2022, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

         É notório que o homenageado Prof. Miguel tem sua trajetória política pautada nas
mais sensíveis ações humanas, não só se preocupa com a população como um todo,
mas principalmente se coloca no lugar das pessoas como indivíduos. Agora como
governante suas ações se destacam e influenciam de forma positiva a sociedade.
        E uma das suas nobres e louváveis ações como Prefeito foi se comprometer em
não aplicar recursos públicos no carnaval de 2022.
        Ação esta necessária não só no combate à COVID-19, mas, mostra respeito aos
que perderam entes queridos nesta avassaladora pandemia.
        Nota-se que, apesar de exercer um trabalho administrativo, oferece o melhor dos
seus conhecimentos com amor, atenção e respeito às pessoas, diante uma notável
conduta sem distinção.
       Portanto, nada mais justo que esta Casa Legislativa venha reconhecer o amor e
dedicação prestados à população, desejando os mais sinceros votos de gratidão pelas
suas ações. Que da presente se dê ciência ao homenageado.
      Diante disto, desejamos que com o brilhantismo de sempre este homenageado
continuem a realizar suas obras.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de novembro de 2021.

PAULINHO MOTOS            RENAN CORTEZ
                                           Vereador                       Vereador

GABRIELA XAVIER         CLAUDIÃO OKLAHOMA           VALDIR PROENÇA
      Vereadora                          Vereador                          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A3H8S8A7K0V4H7Z1
		2021-11-19T12:19:58-0300

		2021-11-19T12:27:13-0300

		2021-11-19T12:32:20-0300

		2021-11-19T12:40:04-0300

		2021-11-19T12:53:02-0300